АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 30.10.2018г                                                                                   № 609

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года
№ 499  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2022 годы»»

На основании постановления Правительства главы администрации (губернатора) Краснодарского края № 342 от 15 июня 2018 года «О распределении субсидий из краевого бюджета», в соответствии с постановлением администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 сентября 2017 года № 1018  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района», в связи с производственной необходимостью,  п о с т а н о в л я ю:
           1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года № 499 «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1 в паспорте муниципальной программы в графе «Объем и источники
финансирования программы» изложить в новой абзац:
 «- подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведение в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2022 годы»: общий объем финансирования 22282,3 тыс. рублей – 17289,1 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам:
2018 год – 3 779,1 тыс. рублей;
2019 год – 4 760,0 тыс. рублей;
2020 год – 8 750,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
За счет средств краевого бюджета:
2018 год  – 4993,2 тыс. рублей.»;
абзац:

«- подпрограмма «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы»: общий объем финансирования 12272,1 тыс. рублей, в том числе:
за средств  местного бюджета составляет 8 642,6тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –  2132,6  тыс. рублей;
2019 год –  2 540,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 970,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
За счет средств федерального бюджета:
2018 год – 2758,4 тыс. рублей.
За счет средств краевого бюджета:
2018 год – 871,1 тыс.рублей.»
1.2. В разделе 5.Обоснование ресурсного обеспечения Программы изложить в новой редакции
абзац:
«- подпрограмма «Развитие водоснабжения и водоотведение в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2022 годы»: общий объем финансирования 22282,3 тыс. рублей – 17289,1 тыс. рублей из средств  местного бюджета, в том числе по годам:
2018 год – 3779,1 тыс. рублей;
2019 год – 4 760,0 тыс. рублей;
2020 год – 8 750,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
За счет средств краевого бюджета:
2018 год  – 4993,2 тыс. рублей.»
абзац:
«- подпрограмма «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы»: общий объем финансирования 12272,1 тыс. рублей, в том числе:
за средств  местного бюджета составляет 8642,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –  2 132,6  тыс. рублей;
2019 год –  2 540,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 970,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
За счет средств федерального бюджета:
2018 год – 2758,4 тыс. рублей.
За счет средств краевого бюджета:
2018 год – 871,1 тыс. рублей.»
1.3.в  подпрограмме «Развитие водоснабжения и водоотведения в Кущевском сельском поселении Кущевского района на 2018-2022 годы»:
1.3.1 в паспорте подпрограммы в разделе «Объем и источники финансирования подпрограммы»:
абзац «Объем и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объем и источники
финансирования подпрограммы
	всего на 2018-2022 годы 22282,3 тыс.рублей, в том числе:
17289,1 тыс. рублей из средств местного бюджета,  в том числе по годам:
2018 год – 3779,1 тыс. рублей;
2019 год – 4 760,0 тыс. рублей;
2020 год – 8 750,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей,
из средств краевого бюджета:
2018 год – 4993,2 тыс. рублей

»
1.3.2  в разделе 3.Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы абзац:
«Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджетов местного  Кущевского сельского поселения в объеме 15 135,0 тыс.рублей, в том числе:
2018 год – 1 625,0 тыс. рублей;
2019 год – 4 760,0 тыс. рублей;
2020 год – 8 750,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей»
заменить абзацем:
«Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджетов местного  Кущевского сельского поселения в объеме 22282,3 тыс.рублей, в том числе бюджет поселения 17289,1 тыс.руб., в том числе по годам:
2018 год – 3 779,11тыс. рублей;
2019 год – 4 760,0 тыс. рублей;
2020 год – 8 750,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей
За счет краевого бюджета: 2018 год 4993,2 тыс.рублей.»
1.4. в подпрограмме «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы»:
1.4.1 в паспорте подпрограммы абзац:
«

	Объем и источники
финансирования подпрограммы
	всего на 2018-2022 годы – 8685,0 тыс. рублей из средств местного бюджета,  в том числе по годам:
2018 год – 2 175,0тыс. рублей;
2019 год – 2 540,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 970,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей

заменить абзацем:
«
»
	Объем и источники
финансирования подпрограммы
	всего на 2018-2022 годы 12272,1тыс.рублей, в том числе:
8 642,6 тыс. рублей из средств местного бюджета,  в том числе по годам:
2018 год – 2132,6 тыс. рублей;
2019 год – 2 540,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 970,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс.рублей,
из средств федерального бюджета:
2018 год -2758,4 тыс.рублей;
из средств краевого бюджета:
2018 год – 871,1 тыс. рублей

1.4.2 в разделе 3.Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы абзац:

«Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета Кущевского сельского поселения в объеме 8 685,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –  2 175,6  тыс. рублей;
2019 год –  2 540,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 970,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;»

заменить абзацем:
«Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета Кущевского сельского поселения в объеме 12 272,1 тыс. рублей, в том числе:
за средств  местного бюджета составляет 8 642,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –  2 132,6  тыс. рублей;
2019 год –  2 540,0 тыс. рублей;
2020 год – 3 970,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
За счет средств федерального бюджета:
2018 год – 2758,4 тыс. рублей.
За счет средств краевого бюджета:
2018 год – 871,1 тыс. рублей.»

1.5. приложение к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение  к подпрограмме «Развитие водоснабжения и водоотведения Кущевского сельского поселения  на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению;
1.7. приложение к подпрограмме «Развитие газификации Кущевского сельского поселения на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции, согласно приложения № 3.
2. Начальнику общего отдела А.А. Пушкарь обнародовать настоящее постановление.
3. Начальнику финансового отдела Е.А. Веклич разместить на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения www.kushevskoesp.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела по вопросам развития инженерной инфраструктуры и ЖКХ М.М. Брайков.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущевского района                                                     А.М.Калюжный